
TELSTV R. VIESVENV PAGRTNDTNES MOKYKLOS

2014 M. rrr KETVIRcIO FINANSTNIV ATASKAITV

AISKINAMASIS RASTAS

BENDROJI DALIS

1. Duomenys apie imong.

Teisine forma: Savivaldybds biudZetind istaiga.

[mones kodas 190581816, registravimo vieta Judros g. 9, viesvenq km. Telsiq r. Mokykla
priskiriama pagrindines mokyklos tipui.

{staigos vadovas - mokyklos direktorius .

Mokykla skyriq ir kt. padaliniq neturi.

2, Finansiniai metai.

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodZio 3 1 d.

3, Informacija apie mokyklq.

Mokykloje rugsejo 30 d. dirbo 41 darbuotojas.

Mokykla savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos,

Vielojo administravimo, BiudZeto sandaros ir kitais [statymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybes

nutarimais ir kitais norminiais teises aktais, Savivaldybes tarybos sprendimais, Savivaldybds

administracijos direktoriaus isakymais, mokyklos nuostatais.

{glvendindamas pagrindinis mokyklos uZdavinys suteikti kokybi3kas mokslo Zinias,

jaunosios kartos ugdymas pilieti5ka dvasi4 efektyviai naudoti biudZeto asignavimus, sudar).ti

finansing atskaitomybE, rykdyti nuostatuose numatytas funkcijas.

4. Apskaitos politika.

Vie5venq mokykla siekia uZtikrinti, kad turtas, grynasis turtas, finansavimo sumos ir skolos,

taip pat surenkamos pajamos ir patiriamos s4naudos bUtq tiksliai ir teisingai parodytos finansin€je

apskaitoje ir atskaitose, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos teises aktai bei Vie5ojo sektoriaus

apskaitos ir finansines atskaitomybes standartq nuostatos (toliau -VSAFAS).

5. Apskaitos politikos tikslas ir apimtis.

Sios apskaitos politikos tikslas - reglamentuoti ir detalizuoti asignavimo valdytojo (toliau

AV) apskaitq finansiniq ir kitrl ataskaitq sudarym4. Apskaitos politika - tai bendrqjq apskaitos

principr5 apskaitos metodq ir taisykliq skirtq AV paskaitai tvarkl.ti ir finansin€ms ataskaitoms

parengti bei pateikti, visuma. Mokykla apskait4 uZ ataskaitini laikotarpi rykde su programa ,,VS

BiudZetas".

Mokyklos atskaitomybe parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterin6s

apskaitos istatymu, Vie5ojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomyb6s standartais VSAFAS ir
kitais teisds aktais, reglamentuojandiais finansing apskait4.



6.Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklds.

Tvarkydami apskait4 ir sudarydami finansines ataskaitas, AV vadovaujasi VSAFAS)AV
apskaitoje fikines operacijos ir ivykiai registruojami ir finansin€s ataskaitos rensiamos taikant
pinigq ir kaupimo apskaitos principus.

AV, sudarydami biudZeto vykdymo ataskaitq rinkini vadovaujasi pinigq apskaitos principu.

Visos iikinds operacijos ir [vykiai apskaitoje registruojami litais ir centais, apvalinant

Simtqjq lito daliq (dviejq skaitmenq po kablelio).

Visos tikines operacijos ir [vykiai registruojami s4skaitq plano sqskaitose, vadovaujantis

pagal VSAFAS reikalavimus (nurodant principus, metodus ir taisykles) atskiroms iikindms

operacijoms ir llykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba straipsniams ir apskaitos

procediiroms. DidZiosios knygos likudiai atitinkamai perkelti I nauj4 sqskaitq planq lvertinus
likudius metq pradZai.

7. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumq detalizavimas pateikiamas 2}-ajarne VSAFAS ,,Finansavimo sumos.. 4

priede.(pridedama ).

Ataskaitinio laikotarpio duomenys yra lyginami su 2013 m. duomenimis. Finansavimo

sumos apima turto likudius ir gautas finansavimo sumas pagal Saltinius ir gautinas pammos

finansavimo sumas ( 2 proc.) pavedimams rykdyti. Per ataskaitini laikotarpi ivertintos visos gautos,

perduotos ir panaudotos finansavimo sumos pagal Saltinius. Likudiai ataskaitinio laikotarpio

pabaigai sutinka su finansavimo sumomis ,,Finansin6s biikles ataskaitoje" D skyriuje.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal VSAFAS paskirti skirstomos i finansavimo

sumas nepiniginiam turtui isigyti ir finansavimo sumas kitoms iSlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis

arba atsargos, iskaitaat paramiL arba kaip pinigai, skirti isigyti ilgalaiki arba trumpalaik[ nepinigini

run4

Finansavimo sumos kitoms iSlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio i3laidoms

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumoms, skirtomis kitoms i5laidoms

kompensuoti, yra laikomos visos likusios finalsavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui

isigyti. Finansavimo sumos per ataskaitin[ laikotarpi niekam neperduotos, {vertintas hrrto

nusidevejimas per ataskaitini laikotarpi, kuris parodytas 9 stulpelyje. Metq pradZiai parodyos

turimo turto finansavimo sumos ir gautos paramos finansavimo sumq likutis. Per ataskaitini

laikotarp[ parodytos gautos finansavimo sumos (asignavimai) pagal finansavimo 3a]tinius. Gautos

(gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos finansavimo pajamomis tais

laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios s4naudos. Per ataskaitini

laikotarp[ gauta atsargrl nemokamai uZ 183,72 litus.

Apskaitoje finansavimo s4naudomis perduotos sumos pripaZistamos tik tuomet, kai kitiems

vie5ojo sektoriaus subjektams perduoda savo uZdirbtq pajamrtr ldias.



8. Pajamos. Pajamq apskaitai taikomas pinigq ir kaupimo principas. Finansavimo pajamos
pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos.

Registruojaat visas su finansavimo pajamq pripaZinimu susijusias operacijas, biitina nurodyti,
kokios valstybes funkcijos ir kurios programos ir priemones vykdymui buvo pripaZintos

finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojandius poZymius.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose tq ataskaitini
laikotarpi, kur[ yra uZdirbamos, t. y. kur[ suteikiamos paslaugos, atliekami darbai.

9. Sqnaudos.

sqnaudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatl'ti 1l-ajame vsAFAS ,,s4naudos.,.

Sqnaud4 susijusiq su konkrediu turto, finansavimo sumq ir isipareigojimq straipsniq apskaita,

principai nustat,.ti Siq straipsniq apskaiq reglamentuojandiuose VSAFAS .

Sqnaudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq

i5leidimo laikq. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarltq iSlaidq ne[manoma tiesiogiai

susieti su konkrediq pajamq uZdirbimu irjos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais

laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos sEraudomis t4 pat[ laikotarpi, kada buvo patirtos.

10, Apskaitos organizavimas.

10.1. Atsakomybd ui apskaitos organizavimq.

Pagal Lietuvos Respublikos buhalterines apskaitos istatlmto Lietuvos Respublikos vieSojo

sektoriaus atskaitomyb6s istatymq ir Lietuvos Respublikos finansq ministro lsakymq ,,Del

biudZetiniq istaigq apskaitos organizavimo taisykliq patvirtinimo" uZ apskaitos organizavim4

apskaitos dokumentq iSsaugojimq ir finansiniq ataskaiq dnkinio pateikim4 laiku atsakingas

mokyklos vadovas. Mokyklos apskaitq vykdo Centralizuotas biudZetiniq istaigq buhalterinds

apskaitos skyrius.

Mokyklos direktorius pasira3o finansines ataskaitas.

11.2. Apskaitos sistema.

Apskaita cenhalizuotai vedama su programine iranga ,,VS BiudZetas".

Apskaitai tvarklti yra naudojami 5ie registrai: DidZioji knyga, Ziniara5diai, Memorialiniai

orderiai, s4skaitq apyvartos ZiniaraSdiai, bendrasis Zumalas ir atskaitomybds formos.

11.4. S4skaitq planas,

Patvirtintas bendras sqskaitq planas ir tvarkos priskirtoms istaigoms, kuriuo ir
vadovaujames. Sq5kaitrl planas parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais.

Direktorius ;' 
:2/' tonas Petrauskas
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FI NANS| NES BUKLES ATASKAITA
PAGAL 2014 M, RUGSEJO 30 D. DUOM ENIS

2014 m spdio 21 d. Nr3

nes bukles dask€it4, kod6,

(dda

Eit.
Nr. $raipdriai kab€

8Nr.

H(xtd
atd(aitinio
laikcaarFio

difia

PaC0tin6
fraai ulio

atalkaitinio
laikotarpio

diena

LC:ALAIKIS TURTAS 2.87'1.17't,51 2.91.645,7e
Nenderid usi s turt6

1 Hdros dab:i
.2 Prograri ne lralga i r j os licencij os

Kit6 nernderid ud s turt6
.4

r\ftrEgu proJ€KIa Irlglrsol|la-

Presti26

I gddki s rnderid ud s turt6 2.87'l .17't ,5i 2.94't .U5,78
||.1 LEfiE

hd:i 2.765.941 ,88 2.8t5.668,2'1

I nfratruktiiros ir kiti stdinid
.4 N€ki Inojanad os kultrlros vstyb€s
.5 Mdinos ir irenginid 1.W,4 2.079,0€

.6 TraNporto prielFnes 100'202,n 117.13€,4
7 K i I ncj arbd os kultUros verlyb€s

.o Bddd ir biuro [ranga 3.7't8,5i 6.760,tr

.9 Kit6 ilgdEikis rnd€riduds tu(6
.10

r\rrJirgrd !1-4y04 tr tsaIKSIInta

lrl lgdd kis fing|d nis turt6
Kit6 ilgduikisturt6

B. BIOLOGINIS TURTAS

rRUM PALAIKIS TURTAS 136.680,0t 132.7U,11

{tsagos 11.269,7e 193,4(

t.1 Sraa€ines ir ndieaianos dsagos
t.2 rvrirrzraguti zarrin (At tr uK|nts

11.2@,7€ 193,,1{

t.3
|r(rragra gdI II rr P|uqu^uja tr

^.hi.tl^. r^,lz.lr,li d 'r'+r,!
1.4

r4Jd I n r rrd Pr uourl{JJ al a,Eagoq
rLirlm ^t l' hri /Ei,'ni\

t.5 I goaN. rral' r.ru!t! || urur(€rruii
'Lrt* d.i rta ^a.l' '.\ti

ll Satkdiniai 4nnkejirnzi 53s,2( 1.514,5(

l Per vienus ndus gaJtinos surnos '124.4&,& 127.62a,4
l

\rauurt( t U ulltp€ta Kt:i I| nangn6-

|t.2 \rirJrrr rlr\,r(tirlra lr soqaIII6-

t.3 Gajti nos f inaFa/irm $mos

1 i52
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2 pried6

Tdr
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190581816, Td r. Sarl., Vi sen., Vieavenq I k., Judrosg. 9, LT-S8404
(Vie6ojo srbjekto, vdklos r€zultdLt d6kej tA kod6

VEI KLOS REZULTATU ATASKAITA
PAGAL 2014 M. RUGSEJO 30 D. DUOM ENIS

2014 m. spdio 21 d. N r. 3

-?il-Eit.
Nr. Straip$iai

Nr.
At*aitinis
lalkctarpis

Pradies
atad€itinis
laikotarF s

PAGRI NDI NES VEIKLOS PAJAM 922.532,71 865.6324?

FINANSAVIMO 865.637,47
.1. u7.293,*

bi 251 216.955,81
lS ES, uZd enio vdstybiq ir taptaniniq
orgaizajjq lei{

0,6€ 17,61

.4. rno Sdlini 581,38 1.370,4
ToKESCtU tR SOC|AL|NtU
MOKU PAJAM OS

tl PAGRINDINES VEIKLOS KITOS
PAJAM OS

.1 ndi nes vd klos kitos
|.2. P€rvesti nq pqri ndi nes vd kl06 kitrt

pqanq sJrnal

B. PAGRINDINES VEIKLOS
SANAUDOS

922.532,71 865.637.47

DARBO UZMOKESCIO IR
SOCIALINIO ORAUDIMO

768.050,9i 729.924,9

NU$DEVEJIMO IR
{MORTTZACtJOS

52.97,4 43.279,4

tl
l9$;*ot' 

t' u PASLAUGU I R N.2n,1t 292s5,4

KOMANDIRUOCIU zo,ztt

IRANSPORTO 't0.240.12 1.42.,1i
fl. KVALIFIKACIJOS KELIMO 2.1m,0( 7g,u
v . PAPMSTOJO RElvl ONTO lR

=KSPLOATAVIMOv l NUf/ERTE.IM O IR NURASVTU

X. SJNAUDOTU IR PARDUOTU
ATSARGU SAVIKAINA

J.ZZC,l. 6.340,31

X. SOCIALINIU ISI\4 OKU $.927,* /|E.385,34

NUOMOS



{tl FINANSAVIMO

9.137,52 7.186.3t
XIV. KITOS

OS
Tl K AT

KL
qYqqt{.o! I Bl gDzErA Ktros
<rTos vEtKLos SANAUDOS
FINANSINES IR INVESTICINES
VEIKLOS REZULTATAS

APSKAITOS POLITIKOS KEITiMO
IR ESt\4INIU APSKAITOS KLAIDU
IAIS^/MO ITAKA

+LNO MOKE TIS
H. GRYNASIS PERVIRSSAR

DEFI CITAS PRt ES NUOSAVYBES
\4 ETODO ITAKA
\UOSAVYBES M ETODO [T]KA
GRYNASS PERVIRSSAR
DEFICITAS

TENKANTIS

TENKANTIS MAZUMOS DALIAI

Direktorius Jona Pdraske
lvaAa iiparaOe;-

Lina Btzdi€ne
(vaOa ir pauadb)
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